
Maria budskapsdag, den 23.3.2003 i Rjukan kirke (familiegudstjeneste) 

Prekentekst: Luk 1,26-38 
Da det led på den sjette måneden, ble engelen Gabriel sendt fra Gud til en 
by i Galilea som hette Nasaret, til en jomfru som var trolovet med Josef, en 
mann av Davids ætt; hennes navn var Maria. Engelen kom inn til henne og 
sa: "Vær hilset, du som har fått nåde! Herren er med deg!" Hun ble 
forskrekket over engelens ord og undret seg på hva denne hilsen skulle 
bety. Men engelen sa til henne: "Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde 
hos Gud. Du skal bli med barn og få en sønn, og du skal gi ham navnet 
Jesus. Han skal være stor og kalles Den Høyestes Sønn. Herren Gud skal gi 
ham hans far Davids trone, og han skal være konge over Jakobs ætt til evig 
tid; det skal ikke være ende på hans kongedømme." 

Maria sa til engelen: "Hvordan skal dette gå til når jeg ikke har vært 
sammen med noen mann?" Engelen svarte: "Den Hellige Ånd skal komme 
over deg, og Den Høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal også 
barnet som blir født, være hellig og kalles Guds Sønn. Og hør: Din slektning 
Elisabet venter en sønn, hun også, på sine gamle dager. Det ble sagt at hun 
ikke kunne få barn, men nå er hun alt i sin sjette måned. For ingen ting er 
umulig for Gud." Da sa Maria: "Jeg er Herrens tjenerinne. La det skje med 
meg som du har sagt." Så forlot engelen henne. 

Slik lyder Herrens ord. 
 

En engel kom på besøk til Maria, ei ung jente i tenårene. Hun skulle få lov til å 
bli mamma til Guds Sønn. Maria sa: "Jeg er Herrens tjenerinne. La det skje med 
meg som du har sagt." Maria budskapsdag er derfor en glad dag. Maria sa ja og 
hun gledet seg til denne store og viktige oppgaven. 

På alteret står det en blomst (holde fram en lilje) Den er hvit, lukter godt og er fin 
å se på. Liljen har i hundrevis av år minnet barn, unge og voksne om Jomfru 
Maria. Er det noen som kan tenke seg hvorfor liljen minner om Jomfru Maria? 
Hvitt står for renhet; Maria var jomfru. Hun ville leve livet sitt etter Guds vilje. 
Hvitt er også fargen på stolaen i dag, for hvitt er også gledens farge. Maria ble 
først forskrekket fordi hun fikk besøk av en engel. Men så ble Maria glad fordi 
hun skulle få lov til å bli mor til Guds Sønn. Og hvitt er fremfor alt Guds Sønn sin 
farge – fargen til Kristus: renhet og glede. Og Maria skulle bli hans mor. 

Å bli mor er nok den største opplevelsen noen kan få. I hvert fall like stor 
opplevelse som å bli far. Vi har en ny mor blant oss i dag. Hun er mor til Liv 
Marie. La oss høre litt mer om hvordan … opplevde å bli mor for første gang.  
(Kort intervju) 

- Hvordan føles det for deg som mor til dette nydelige barnet å holde 
henne inntil deg? 

- Husker du hvordan det var da du fikk vite at du skulle bli mor? Hvilke 
tanker hadde du, følelser og forventninger? 



 
Takk for at du viste oss denne lille nydelige jenta og fortalte hvordan du 
opplevde å bli mor. Slik som dette kan også Maria ha kjent på forventninger og 
gode følelser mens hun ventet på at Jesus skulle bli født.  

Jomfru Maria avbildes ofte med blå kappe og gjerne røde klær. Blå er 
himmelens farge og rødt er kjærlighetens farge. Hvordan tror dere en engel ser 
ut?  

På bildet (Bebudelsen av Fra Angelico) ser dere hvordan en kunstner har tenkt seg 
engelen og Maria. Kanskje så engelen helt annerledes ut, kanskje slik dere har 
tenkt. Engelen sa til henne: ”Frykt ikke, Maria! For du har funnet nåde hos Gud. 
Du skal bli med barn og få en sønn, og du skal gi ham navnet Jesus. Han skal 
være stor og kalles Den Høyestes Sønn. Herren Gud skal gi ham hans far Davids 
trone, og han skal være konge over Jakobs ætt til evig tid; det skal ikke være 
ende på hans kongedømme.” 

Maria sa til engelen: ”Hvordan skal dette gå til når jeg ikke har vært sammen 
med noen mann?” Engelen svarte: ”Den Hellige Ånd skal komme over deg, og 
Den Høyestes kraft skal overskygge deg. Derfor skal også barnet som blir født, 
være hellig og kalles Guds Sønn.”   

Det tar ni måneder fra barnets liv begynner inne i sin mor, til barnet blir født. 
Maria budskapsdag skal egentlig feires den 25. mars, for da er det ni måneder 
til jul. Vi feirer Marias budskapsdag den søndagen som er nærmest, altså i dag.  

Maria er et forbilde for mange, mange unge jenter og voksne kvinner over hele 
verden. Vi ser det i alle menighetene; det er kvinnene som sier som Maria ja til 
å tjene Gud, og driver det meste av menighetsarbeidet, mens mange menn 
dessverre glimrer med sitt fravær. Her har mennene mye å lære.  

Maria kunne ha gode grunner til å si nei da engelen kom. Hun var ung. Hun 
skulle gifte seg med Josef. Hva ville Josef si til at hun skulle føde Guds Sønn? 
Ville Josef forstå? Ville familien hennes forstå? Maria lot bekymringene fare, 
fordi hun stolte på Gud; Gud måtte da sørge for at slike ting gikk bra! Derfor 
kunne Maria takker og være glad fordi Gud valgte nettopp henne til historiens 
viktigste svangerskap og fødsel. Vi skal ære Maria for at hun tok på seg denne 
store oppgaven. 

Gud kunne velge og vrake. Han kunne valgt en rik kvinne og la sin Sønn få en 
økonomisk trygg og sikker oppvekst. Han kunne valgt en berømt kvinne, og 
budskapet om graviditeten ville nå ut til alle betydningsfulle mennesker i 
verden på et blunk. Han kunne ha valgt en prinsesse eller dronning. Gud gjorde 
ikke det. Han valgte Maria, ei vanlig jødisk jente.  Engelen sa: ”Vær hilset, du 
som har fått nåde!” 

Slik er Gud. Gud gjør gode ting av nåde. Nåde betyr at vi ikke får det som 
premie fordi vi har gjort oss fortjent til det, men at Gud gir fordi han er glad i 



 
oss. Gud har ofte i historien valgt ut mennesker som føler seg små og 
ubetydelige, og som gjerne også er beskjedne på egne vegne, og gitt dem store 
oppgaver. F.eks. Moses som mente han ikke kunne tale, men som likevel skulle 
snakke til Farao og lede sitt folk til frihet, og den unge gjetergutten David som 
ble utvalgt av Gud til å bli konge i en viktig tid. En jødisk anekdote forteller at 
en rabbinerelev en gang spurte sin lærer: ”Tidligere fantes det mennesker som 
hadde sett Gud ansikt til ansikt. Hvorfor fins det ikke slike mer i dag?” Rabbien 
svarte: ”Fordi ingen lenger vil bøye seg så dypt ned.”  

Det er noe sant i dette svaret. ”Gud bor i det høye og hellige,” står det hos 
profeten Jesaja, ”og hos den som er knust og nedbøyd i ånden.” Jes 47,15. Og i 
Første Petersbrev: ”Gud står de stolte imot, men de ydmyke gir han nåde.” 1Pet 

5,5. Martin Luther sa det sånn at jo dypere ned noen er under Gud, desto bedre 
ser Gud ham eller henne. Gud velger seg ut det som er lite, og ser til den som 
føler seg liten og ubetydelig. Det er godt å vite for den som opplever sin 
situasjon sånn. ”Salige er de som er fattige i seg selv, for himmelriket er deres.” 

Mange som føler seg store og betydningsfulle har kanskje lett for å glemme 
Gud. De synes de klarer seg så godt alene. Maria var liten og ung, men takket 
være Gud, fikk hun bety mye mer for andre mennesker enn dronninger og rike 
kjendiser.  

Gud lot sin Sønn komme til vår jord for å redde alle som tror på ham fra 
fortapelsen. I dåpen har Jesus gitt oss et hjem i sin kirke. Derfor vet vi at han er 
sammen med oss nå. Alle som tror på Jesus tilhører Guds familie. Jesus er vår 
omsorgsfulle storebror. Derfor kan vi be til Jesus om hjelp når vi er engstelige 
og redde. Vi kan be til Gud vår Far, og vi kan takke når vi har det bra. I dag skal 
vi også få be for barn og voksne som bor i andre deler av verden der det i dag 
er krig.  

Jomfru Maria lot Guds Sønn i en helt bestemt forstand få bolig i sin kropp. Hos 
oss har Jesus tatt bolig ved sin Ånd og kraft. La oss lære av den unge Maria å si 
ja til å leve slik Gud vil, slik at Jesus får prege oss, vår fremtid og våre liv.  

Vi reiser oss og sier trosbekjennelsen sammen.  

  

Utstyr: 
En lilje på alteret 
Bilde: Bebudelsen av Fra Angelico 
Intervjuet må være avtalt på forhånd! 

 

 


